ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 марта 2023года                                                                                           №15

О внесении изменений в постановление

администрации Шебалиновского

сельского поселения Октябрьского

муниципального района от 18.01.2021

№2   «Об утверждении Политики

обработки персональных данных и

реализуемых требований к защите

персональных данных администрации

Шебалиновского сельского поселения»

  Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской

области от 27.01.2023 № 7-51-2023, поступивший в администрацию

Шебалиновского сельского поселения 14.03.2023 года, руководствуясь

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

администрация Шебалиновского сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шебалиновского сельского

поселения Октябрьского муниципального района от 18.01.2021 №2 «Об

утверждении Политики обработки персональных данных и реализуемых

требований к защите персональных данных администрации Шебалиновского

сельского поселения» следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 2.2. Политики обработки персональных данных и

реализуемых требований к защите персональных данных администрации

Шебалиновского сельского поселения, утвержденной названным

постановлением (далее –Политики) изложить в следующей редакции:

«3) обязан сообщить в уполномоченный орган по защите прав субъектов

персональных данных по запросу этого органа необходимую информацию в

течение десяти рабочих дней с даты получения такого запроса. Указанный срок

может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае

направления оператором в адрес уполномоченного органа по защите прав

субъектов персональных данных мотивированного уведомления с указанием

причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».

1.2. раздел 6. Актуализация, исправление, удаление и уничтожение

персональных данных, ответы на запросы субъектов на доступ к персональным

данным Политики дополнить пунктом 6.3. следующего содержания:

«6.3. В случае обращения субъекта персональных данных к оператору с

требованием о прекращении обработки персональных данных оператор обязан

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410495&dst=100030&field=134&date=22.03.2023

в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты получения оператором

соответствующего требования, прекратить их обработку или обеспечить

прекращение такой обработки (если такая обработка осуществляется лицом,

осуществляющим обработку персональных данных), за исключением случаев,

предусмотренных пунктами 2 - 11 части 1 статьи 6, частью 2 статьи 10 и частью

2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных». Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять

рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных

данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока

предоставления запрашиваемой информации.».

2. Настоящие постановление вступает в силу с момента его издания.

Глава Шебалиновского

сельского поселения:                                                                              Е.В.Горбанев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422875&dst=100260&field=134&date=22.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422875&dst=100269&field=134&date=22.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422875&dst=100082&field=134&date=22.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422875&dst=27&field=134&date=22.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422875&dst=27&field=134&date=22.03.2023

		2023-03-29T10:31:31+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ